
Číslo smlouvy: CSPSD/70/2021Výtisk elektronický

- 1 -

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍdle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „OZ“)
mezi smluvními stranami:
Název: Centrum služeb pro silniční dopravuAdresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1IČO: 70898219DIČ: CZ70898219Telefon:E-mail:Zastoupena: Ing. Lenkou Čechovou, ředitelkou(dále jen „zákazník“)
a
Název: Good Sailors, s.r.o.Adresa: Provaznická 737/12, 405 12 Děčín 1IČO: 25457781Telefon:E-mail:Zastoupena: Darina Maule, jednatelkou(dále jen „poskytovatel“, zákazník a poskytovatel společně též „strany dohody“)

Článek I.Úvodní ustanovení
1.1. Strany dohody uzavřely Licenční smlouvu na užívání softwarového produktu spisové služby

č. 2011091501, evidenční číslo zákazníka 16/2011 dne 24.11.2011, jejímž předmětem byloudělení licence k užívání softwarového produktu Elektronický systém spisové služby (dále jen„Software ESS“).
Poskytovatel a zákazník současně 24.11.2011 uzavřeli Smlouvu o zajištění technické podporyspisové služby č. 2011091502, evidenční číslo zákazníka 16/2011 na základě, kterése poskytovatel zavázal pravidelně aktualizovat Software ESS.
Pro zajištění a provoz hostingové služby pro elektronickou spisovou službu zákazníka bylauzavřena téhož dne Smlouva o zajištění a provozu hostingu spisové služby č. 2011091503,evidenční číslo zákazníka 16/2011 (dále jen „Smlouvy“).
Dne 6.1.2021 byl uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem bylo zajištění upgradu na verzi „Dobráspisovka S“ splňující parametry národního standardu pro elektronické systémy spisové služby.V souvislosti s aktualizací na verzi „Dobrá spisovka S“ byly dohodnuty služby migrace datzákazníka ze stávající verze softwaru na verzi Softwaru ESS a implementace požadavkůzákazníka za 50.000,- Kč bez DPH a on-line školení zaměstnanců zákazníka k užívánía administraci aktualizované verze Softwaru ESS za 10.000,- Kč bez DPH (dále jen „Dodatek“).
Dodatek byl zveřejněn v registru smluv pod ID: 14148123 dne 14.1.2021. Dodatek nebyluveřejněn v souladu s § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), neboť dodatek nebyl uveřejněn společně se smlouvou,která byla uzavřena před účinností registru smluv. Z tohoto důvodu byl dne 26.4.2021 záznammodifikován. Modifikací se do registru smluv doplnily Smlouvy ze dne 24.11.2011.

1.2. Strany dohody v dobré víře, že všechny formální náležitosti Dodatku byly splněny, si poskytlyvzájemně svá plnění. Poskytovatel poskytl uživateli plnění v celkové hodnotě 60.000,- Kč bezDPH, tj. 72.600,- Kč vč. DPH, a zákazník 60.000,- Kč bez DPH, tj. 72.600,- Kč vč. DPH částkuna základě faktury č. 0330421 ze dne 11.5.2021 poskytovateli uhradil.
1.3. Dodatečnou kontrolou bylo však zjištěno, že k uveřejnění Dodatku včetně Smluv v registru smluvdle § 5 zákona ZRS došlo až po 3měsíční lhůtě. V důsledku této skutečnosti na Dodatek dopadáustanovení § 7 odst. 1 ZRS, dle kterého, nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost

CENTRUM SLUŽEB PRO SILNIČNÍ DOPRAVU 



Číslo smlouvy: CSPSD/70/2021Výtisk elektronický

- 2 -

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna v registru smluv ani do 3 měsíců ode dne,kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
1.4. Vzhledem k tomu, že ani jedna ze stran dohody nesplnila povinnost Dodatek včetně smlouvyv souladu se ZRS uveřejnit ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy byl Dodatek uzavřen, platí, že jeDodatek zrušen od počátku.

Článek II.Vypořádání bezdůvodného obohacení
2.1 Navzájem poskytnutá plnění z Dodatku ve formě migrace dat zákazníka ze stávající verzesoftwaru na aktualizovanou verzi Softwaru ESS a proškolení on-line zaměstnanců zákazníkak užívání a administraci aktualizované verze ze strany poskytovatele a zaplacení částky v hodnotě60.000,- Kč bez DPH, tj. 72.600,- Kč vč. DPH ze strany zákazníka postrádají jako právní důvodúčinnou smlouvu z důvodu neuveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS, a proto představujíbezdůvodné obohacení ve smyslu ustanovení § 2993 OZ, a strany dohody mají povinnostsi poskytnutá plnění vrátit.
2.2 Poskytovatel má povinnost vrátit zákazníkovi obdrženou úplatu ve výši 72.600,- Kč vč. DPH.
2.3 Jelikož plnění ze strany poskytovatele nelze zákazníkem vrátit a poskytovatel plnil za úplatu, máposkytovatel dle ustanovení § 2999 odst. 2 OZ vůči zákazníkovi právo na poskytnutí náhradyza bezdůvodné obohacení ve výši poskytnuté úplaty. Zákazník má tedy povinnost poskytnoutposkytovateli náhradu ve výši úplaty v celkové v částce 72.600,- Kč vč. DPH.
2.4 Strany dohody si tímto ujednaly vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. 2.1 této dohody tak,že v souladu s ustanovením § 1982 odst. 1 a 2 OZ tyto své vzájemné pohledávky, tj. pohledávkuzákazníka vůči poskytovateli ve výši 72.600,- Kč vč. DPH specifikovanou v čl. 2.2 této dohodya pohledávku poskytovatele vůči zákazníkovi ve 72.600,- Kč vč. DPH specifikovanou v čl. 2.3této dohody, započítávají beze zbytku.
2.5 Každá ze stran dohody prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé strany dohody a jednalav dobré víře.
2.6 Strany dohody shodně prohlašují, že po splnění závazků z čl. II této dohody budou veškeré jejichvzájemné závazky a pohledávky vyplývající z Dodatku zcela vypořádané, a že nebudou mítz uvedeného titulu vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. žese každá ze stran dohody jakýchkoliv takových dalších případných pohledávek či jiných nárokůvůči druhé straně dohody jejím podepsáním výslovně vzdává.

Článek III.Závěrečná ustanovení
3.1 Vzájemná práva a povinnost stran dohody v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnýmiprávními předpisy, zejména OZ.
3.2 Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle § 2 odst. 1 písm. c) ZRS.
3.3 Strany dohody si ujednaly, že uveřejnění této dohody dle čl. 3.2 provede zákazník, a to ve lhůtě30 dnů od jejího uzavření dle § 5 odst. 2 ZRS.
3.4 Tato dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední strany dohody a nabývá účinnosti dnemuveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.
3.5 Tato dohoda je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy v souladuse zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněnípozdějších předpisů.
V Praze dne: 7.7.2021 V Děčíně dne: 13.7.2021

.......................................................... .................. ....zákazník poskytovatelIng. Lenka Čechová, ředitelka Darina Maule, jednatelka




